



Socialdepartementet

Rådets möte (syssetsättning, socialpolitik, hälso- och sjukvård samt konsumentfrågor) den 13 februari 2020

Kommenterad dagordning

1. Godkännande av dagordningen

a) Icke lagstiftande verksamhet

2. Det nya coronaviruset (2019-nCoV)

**Vilken typ av behandling förväntas i rådet:**

Diskussionspunkt.

**Ansvarigt statsråd:**

Lena Hallengren

**Dokument:**

-

**Förslagets innehåll:**

Inför diskussionen har det kroatiska ordförandeskapet aviserat att de kommer att skicka ut ett bakgrundsdokument med diskussionsfrågor. I skrivande stund har dokumentet ännu inte skickats ut.

**Förslag till svensk ståndpunkt:**

Regeringen kan välkomna rådsdiskussionen om det nya Corona-viruset och ser ett stort mervärde med samarbetet på EU-nivå. Stödet från EU i form av koordinering och informationsutbyte på hälsosäkerhetsområdet är av största vikt, då gränsöverskridande hälsohot är en fråga som av naturliga anledningar inte kan hanteras av ett enskilt medlemsland. I Sverige och i de andra medlemsländerna pågår ett arbete för att stärka beredskapen inom hälso- och sjukvården till skydd för medborgarna och folkhälsan.

Utöver att betona vikten av samarbete på EU-nivå, avser regeringen även bland annat att lyfta fram betydelsen av global solidaritet och stöd till länder med svagare hälsosystem, liksom vikten av att respektera de rekommendationer som fastställts av WHO inom ramen för Internationella Hälsoreglementet (IHR).

Regeringen kommer också att lyfta fram behovet av samarbete på EU-nivå vad gäller tillgång till läkemedel och medicinteknik. Tillgång till och brist på läkemedel och medicinteknik är en viktig fråga som aktualiseras särskilt vid oförutsedda händelser. Frågan om att komma tillrätta med de problem som orsakar bristsituationer till läkemedel och medicinteknik är komplex och bör tas upp både på internationell nivå och inom EU. Även om medlemsländerna har ett eget ansvar för att minska konsekvenserna vid brister är det svårt att som enskild nation påverka bakomliggande orsaker. Den läkemedelsstrategi som har aviserats av EU-kommissionen i dess arbetsprogram för 2020 är en möjlighet att adressera frågan om sårbarheten i den hårt specialiserade tillverkningskedjan för läkemedel.

Regeringen välkomnar att EU:s medlemsstater tillsammans, och i samarbete med EU-kommissionen, vidtar lämpliga och nödvändiga åtgärder på folkhälsområdet för att skydda EU:s medborgare.

#### **Tidigare behandling i Riksdagen:**

-

#### **Fortsatt behandling av ärendet:**

-

#### **Faktapromemoria:**

### 3. Slutsatser om det nya coronaviruset (2019-nCoV)

**Vilken typ av behandling förväntas i rådet:**

Beslutspunkt. Antagande.

**Ansvarigt statsråd:**

Lena Hallengren

**Dokument:**

1625/2020

**Förslagets innehåll:**

Förslaget till rådslutsatser uppmanar bland annat EU:s medlemsstater, att i samarbete med EU-kommissionen, vidta lämpliga och nödvändiga åtgärder på folkhälsoområdet för att skydda EU:s medborgare.

Rådslutsatserna understryker betydelsen av det samarbete som äger rum inom EU och på hälsosäkerhetsområdet, liksom vikten av WHO:s internationella hälsoregler (IHR). Slutsatserna uppmanar vidare bland annat att medlemsstaterna vidtar nödvändiga åtgärder för att skydda EU:s medborgare, såsom åtgärder för att upptäcka smitta vid inresa till EU-länder, information till inresande och skydd för vårdpersonal.

**Förslag till svensk ståndpunkt:**

Regeringen avser att stödja antagandet av rådslutsatserna.

**Datum för tidigare behandling i riksdagen:**

-

**Fortsatt behandling av ärendet:**

-

**Faktapromemoria:**

-

